
Máte ztracenou či poškozenou součást hry ? 
Napište nám na info@albi.cz a my vám zašleme náhradní !

REVERSI
Hra pro 2 hráče

Cílem je mít na konci hry na herní ploše více kamenů ve své 
barvě než soupeř.

Na začátku hry rozmístěte 4 (2 bílé a 2 černé) kameny dopro
střed herní plochy tak, aby spolu nesousedily kameny téže 
barvy. Každý z hráčů si vezme 30 kamenů a přetočí si je na svou 
barvu. Hru začíná hráč s bílými kameny.

Každý hráč při svém tahu položí jeden z kamenů na herní plo
chu tak, aby obklíčil soupeřovy kameny. Pokud hráč nemůže 
svým tahem obklíčit žádný ze soupeřových kamenů, jeho 
tah propadá a hraje opět soupeř. Pokud však může obklíčit 
jakýkoliv soupeřův kámen, musí tah provést. 

Soupeřovy kameny hráč obklíčí tak, že na obou stranách 
souvislé řady soupeřových kamenů bude mít kameny své. 
Tím otočí všechny obklíčené kameny (soupeřovy kameny mezi 
svými kameny) na svou barvu. Hráč může obklíčit soupeřovy 
kameny jak v řadě či sloupci, tak i v diagonále. Pokud hráči 
dojdou kameny, musí mu soupeř poskytnout své.

Konec hry nastává ve chvíli, kdy hráči nemohou položit žádný 
kámen. Poté si každý hráč spočítá kameny své barvy a ten, 
kdo jich má na plánu více, vítězí. V případě remízy si mohou 
hráči dát odvetu. 


